[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

18 июля 2022 г.

       № 167-III

Об утверждении

Порядка принятия лицами,

замещающими муниципальные

должности, почетных и специальных

званий, наград и иных знаков отличия

(за исключением научных и спортивных)

иностранных государств, международных

организаций, политических партий,

иных общественных объединений

и других организаций

   Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011              № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III «Об отдельных вопросах организации деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани», Рязанская городская Дума р е ш и л а:

   1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

   2. Признать утратившим силу решение Рязанской городской Думы                        от 29.09.2016 № 420-II «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE